[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.04.2018

           № 357
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от
8 февраля 2018 года № 100 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район»

В целях реализации Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае» постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 8 февраля 2018 года № 100 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования Усть-Лабинский район», изложив пункт 1.1. раздела 1 приложения к постановлению в следующей редакции:
«1.1 Порядок работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (далее - Порядок) разработан в целях повышения уровня внесудебной защиты конституционных прав и законных интересов граждан, результативности и качества рассмотрения обращений граждан и определяет сроки и последовательность действий при рассмотрении письменных (в том числе электронных) и устных обращений, а также порядок взаимодействия администрации муниципального образования Усть-Лабинский район с администрацией Краснодарского края, с органами государственной власти Российской Федерации, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Краснодарскому краю, органами   исполнительной    власти   Краснодарского   края   при   организации

2

рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц.».
2. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Комарова) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и его размещение на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район
	Н.Н. Артющенко

124041

_1196075284